CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 370/2018

Implantação de travessia elevada em paver
na Rua Santo Campagnolo, no cruzamento
com a Rua General Daltro Filho, na Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja implantada travessia
elevada em pavor na Rua Santo Campagnolo, no cruzamento com a Rua General
Daltro Filho, na Vila Industrial.

Esta indicação se faz necessária para que seja solucionado o problema
de alta velocidade dos veículos que ali trafegam e facilite a travessia de pedestres,
especialmente das crianças que saem da Escola Municipal Borges de Medeiros.

O referido local registra frequentes acidentes, como o da notícia anexa
abaixo, onde ocorreu colisão e capotamento de carros (fotos anexas).

No intuito de garantir maior segurança aos moradores e transeuntes, bem
como, a fim de evitar novos acidentes, nada melhor para o local do que uma travessia
elevada.

SALA DAS SESSÕES, 2 de maio de 2018.

GABRIE IIERLE

LIDO E ESTAGIADO
Sala da -essõ 	0"705 / / 4

1le

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 370/2018
ANEXO

flD
23.abr.2018 às 15h31h17

COLISÃO ENTRE DOIS CARROS É REGISTRADA EM TOLEDO

Um acidente foi registrado por volta das 12h20 de hoje (23) na

Rua General Daltro Filho com Rua Santo Campagnolo na Vila

Industrial e envolveu Volkswagen Logus, placas AUL 1800 de
Toledo, conduzido por Bonifácio Varesco, que bateu com o

Renault Clio, placas ABI 1511 de Toledo, conduzido por Josmar

Luis Perroto, o acidente aconteceu quando o Renault Clio

trafegava peta Rua Santo Campagnolo que é preferencial  e  o

Volkswagen Logus pela Rua General Daltro Filho e invadiu,

atingindo o Clio a sua lateral direita e em seguida com a força do

impacto o Clio capotou parando com as rodas para cima não teve

vítima apenas danos materiais nos dois veículos

Fonte: Leu Silva

Fotos: Bogonii Radar BO/Catve

ie
EU'

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D20942DC7BED119890ACDF7FF5AF3372 CODIGO DO DOCUMENTO: 020691
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 370/2018
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle